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Sem licitação

ContratorÆltlvo

Nbffi

tqtrróç¡t Àro

3694¿2019

Etrg*n|'P
1573t201903/06t201 9
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Prqk/,oMDâNuræ

!E*
Município de Nova Santa Bárbara - PR

Endereço: Rua warfredo Bittencourt o" ffi,ä]ffi'*"aJ't¿a*o* cidade: Nova santa &írbara
Foræ: (43) 326681æ Fax: ftrbsmo

NOTA DE PAGAMENTO

S€gÉrria Cdtutu

Credo
FüÉú(
CLAUDËMIRVALERO
Ertueço

YOSHII\IA KONDO, 80 - CASA

C¡WLIF CEP

Nova Santa Bárbara/FR 86250-000

Aólirc l'/€loæ.vigÛEía Fimévigêrcla F¡m&v¡9. diLdliz* htcioúilæt{,/,o Fim&uætqgþ Fimúqe &tldizsdå

FÛa

M*tcdd
18/t6-5

Tlp&úlåå€tÊtia
Conta Corrente

CPF/CNPJ

563.691.40910
Eldno

CONJI.AITO ALVORADA
Bffi M'Êia CdlE

237 574 500044-0¡lí¡3266104ô

Classlflcação då d
320 03 Secretaria lvtunicipal de Adninbúação

03.001 Secretaria Municipal de Adninbtração

04J220060.2006 lr4anutençäo da Secretaria fttunicipal de Adnúnbtraçâo vdor

3.3.90.14.14.01 SER/|DORES EFEIIVOS Rl$ 1.000,00

Outras lnformações

Relençóes

Total de retcnçõet

R$ 0,00

Valor lhu¡do

R$ Looo,oo

Recu rsos flocr¡ nrento-Data-Valor'
00000 - Recursos Ordinár¡os (LivreÊ) Conta bancária 13Bl - Cef - lPru Arecadação - 00125/06 03/0dæ19 R$ 1.000,00

Recl

Recebi do Municþio de lrlova Santa Bárbara, a ínporÉncia de ttnMl Reais, referente ao paganÞnto do enpenho ntlnBro 157312019.

Assinatura:

l{ova Santa Bárbara,

KATIA ALBRTO DoS REIS

E ADt4rMsrRAçÃo



Llcltagão
np
Sem licitação

Contrato/Ád ltlvo

NúnBro

Adtivo lnlc¡o da vigênc¡a Fin da vigêrc¡a Fim ú v¡g, atuat¡zrda tnlc¡o & @tætÊþ F¡n da exætq6¿ F¡m da a)<e. atuat2da

Gred
Fütæút
CLAUDEI/IIR VALERIO
&tuqo
YOSHIi\IA KONDO, 80 - CASA
cid#LlF
llova Santa Bárbara/PR

CEP Fone

86250-000 4332661046

CPF/CNPJ

563.69't.409-10
Baino

CONJUNTOALVORADA
T¡p&codabancáila Barûo Ag&Êia Conla

Conta Corrente 237 574 5OOO44-O

Matilculd

1 846-s

Classlflcagão da d

03 Secretaria f\tunicipal de Administraçåo

03.001 Secretaria Municipal de Administração

04.1 22.0060.2006 Manutençäo da secretaria Municipar de Administraçåo
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS

320 00000 Recursos Ordinários (Livres)

,s,ï#à¿#ffiä&ffi
R$ 1.000,00

#¡ffiHËffin¡giehuÉË
R$ 1.000,00

iå{rytüHffiÊEffi#sEHtu
R$ 0,00

Outras

*ffifüililiefff,fiìt¿ç
R$ 0,00

ffiffiËg4[df.ìErqq
R$ 1.000,00

Servldor quo autorlzou a llquldagão
37361 - LIJCIOALBERTO DOS RBS
Hlstórl(
ESTA IMPORTANCTA OUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 5 (CINCO)
DE R$ 200,00 (DUzENTos REArs) CADA, TorALrzANDo o vALoR DE Rg 1.000,0
COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃ,OI AO FUNCIONARIO CLAUDEMIR VALERIO QUE SA
RETORNO DIA 07 DE .]UNHO DE 2019, PARA PARTTCIPAR DE TREINAMENTO TEORT
DE CADASTRO RURALI ONDE SERAO TRANSMITIDAS ORIENTAÇOES E INSTRUÇOES E
DO SISTEMA DE ACORDO COM O OFICIO CIRCULAR N' O4/20L7,/INCRA/SR(09)G.

DTÁ,RIAS COM PERNOITE NO VALOR
O (UM MIL REAIS) PARA GASTOS
RA DO

o/ co
I

S

ICIPIO DTA 03 E

NO SISTEMA NACIONAL
PARA O FUNCIONAMENTOc

À)C-v
LUCIO ALBERTO DOS RBS

scnErÁruo oe nourrursrango

nl.,/ / )VL

L

00 5Ì- I
\ 6> oo\'()

Marco Anton¡o de

29t05t20193694t2019
Regulsiçâo No

EnitiúênìNtitEfo
EnÞnhoNo

1573t2019

ffi$
Endereço: Rua warf redo Birtencourr o" r¡cof"l, 

ttr'rt]|t"iÎ?j'*a.J,tàuruoooo

Fone: (43) 3266-9100 Fax: Mesmo

NOTA DE LtOUtDAçÃO

Cidade: Nova Santa Bárbera

ta Bárbara - PRMunicíp de Nova



-t
ttt
t
¡
¡
t
t
t
t
t
¡
¡
¡
t
t
¡
t
¡
¡
¡
¡
¡
¡
a
¡
¡
I
I
¡
i)
I
I
I
I
I
I
I
t
I
I
)
I
)
I
I
I

'l-lcltagäo
Tip
Sem licitaçáo

C o ntrato/Ad ltlvo

NúnBro

Seguÿ,cla Contrdo Actrtívo lnlcio da vigêrc¡a F¡m ù víggþia F¡n da v¡9. atud¡zda lnlcio da qæLEh Fin da exæqb Fim da a/rc- êtud¡zda

c
Fornæedor

CLAUDEMIRVALERIO
En&rcço

YOSHIi.IA KONDO, 80 - CASA
C¡dNUF CEP

Nova Santa Bárbara/PR 86250-000

Matrlcula CPF/CNPJ

563.691 .409-10

Bairro

CONJUNTOALVORADA

Aarco Agêrìc¡a Cûla
237 574 500044-0

1 846-5

Fm T¡p ú conla barcár¡a

Conta Corrente4332661 046
Classlflcaçäo da despeea

03 Secretaria Municipal de Adninistração

03.001 Secretaria tvtunicipal de Adninistração

04.1 22.0060.2006 lvlan utenção da Secreta rh M.r n icipal de Admin ishaçäo

3.3.90. 14. 1 4.01 SERVIDORES EFEI]VOS

320 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do Bercfcio

IÞTlr$il$--dåiffiqdsfu.frç{lÞ;
R$ 8.000,00

R$ 1.000,00

Rfiiii}irüi{ffi,ÇdCs,.ç
R$ 7.000,00

Outras lnformaçõee

ESTA TMPORTÀNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE 5 (CINCO) DTARIAS COM PERNoTTE No VALoR
DE R$ 2OO,OO (DUZENTOS REAIS) CÀDÀ, TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 1.OOO,OO (UM MTL REAI PARA GASTOS

DIA 03 ECOM HOSPEDAGEM E ALIMENTAçAO, AO FUNCIONARIO CI.AUDEMIR VALERIO OUE SAIRA DO MUNICT
RETORNO DIA 07 DE JUNHO DE 2019, PARA PARTICIPAR DE TREINAMENTO TEORTCO,/PRATTCO N ISTEMA NACIONAL

O FUNCIONAMENTODE CADASTRO RURAL, ONDE SERÃO TRANSMITTDAS ORIENTAÇÕES E INSTRUçOES ESSENCIAIS P

DO STSTEMA DE ACORDO COM O OFTCTO CTRCULAR N" 04/2017lTNCRA/SR(09)c

ttræs I¡URITA DE SOUZA

Cmtador
LUCIO ALBERTO DOS RflS

secnErÁnro DE ADMINIsTRAçÃo

-: t lt.lt0

NúnÊro Tip Eîitiûan Requ¡s¡çþ No Rq. ConqaM

1573t2019 Ordinário 29t05t2019

$ffi'
Municipio de Nova Santa Bárbara - PR

CNPJ:95561080000160 lE:
Endereço: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Cenlro CEP: 86250000 Cidado: Nova Santa Bárbara

Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO



PREFEITURA MUNICIPAL I <> Q

NOVA SANTA EÁNBARA¿ 
_ '--_ --

ESTADo oo pcRAh¡Á

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

DE. Secretaria de Administração

No 12019

Data:
29t05t2019

PARA: Setor de Contabilidade

Mediante autorização da Secretária de Administração, solicito

empenho e pagamento de 05 (Cinco) diárias com pernoite no valor de R$ 200,00

(Duzentos Reais), cada, para custear as despesas com Hospedagem e

alimentação para o servidor Claudemir Valério, que sairá em viagem à cidade de

curitiba-PR, no período de 03 à 07 de junho de 2019, para participar de

Treinamento teórico/pratico do Sistema Nacional de Cadastro Rural onde serão

transmitidas orientações e instruçöes essenciais para o funcionamento do

Sistema referente a nova declaraçäo eletrônica, e em razáo do contido no Ofício

Circular no 0412017/incra/sr(09)9, onde menciona que cada município somente

poderá cadastrar imóveis localizados no seu município ou se o proprietário residir

no município.

Ressaltamos que posteriormente será apresentado relatório de

despesas juntamente com os comp

ft6.;ib-a> æ5?

clc'oóLoo l'/ -3
-ùJaÅ''4'èÐ

io Alberto dos Reis
Secretário de Ad ministração

Rua walfredo Bittencourt de Morae s no 222, centro, E 43. 3266.9100, X - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná - E - E-mail- licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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Recebido por, l,fïrl.n ý r*
Nome ura

-Lý-sÉt-]l1
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SIIVINCRA - 350'7 404 - OfÍcio https://sei. incla.gov. br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
rNsrruTo NActoNAL DE COLONTZAçÃO r Re¡onva AGRÁRtA

Rua Dr. Faivre, ne 1220,, Curttiba/pR, CEp 80060-140
Te lefone : - htttp ://www,incra. gov. br

o F fct o Ne 24s83 / 20 lsls R (0s ) 
p R- F/S R ( 09 ) 

p R/t N CRA-| N C RA

Curitiba, 22 de maio de 2019.

Assunto: Convocação de UMC para tre¡namento

Referência: caso responda este oficio, indicar expressamente o processo ne
54000,072353/2079-s9

Referimo-nos ao SISTEMA NACIONAL DE CADASTRO RURAL - SNCR cuja operação
o INCRA realiza em parceria com essa municipalidade, com base no Acordo de Cooperação
Técnica existente.

Neste contexto, esta Superintendência Regional, através da Divisão de
Ordenamento da Estrutura Fundiária, promoverá capacitação do Sistema Nacional de Cadastro
RuralSNCR, no período de 03 á0710612019, devendo o representante da Unidade Municipal de
Cadastro desse município, apresentar-se no dia 0?106, às 08:30 horas, na FETAEp, sito á Rua:
Piquiri, 890 - Bairro Rebouças - Curitiba/pR.

As despesas com deslocamento e alimentação, deverão ocorrer por conta dessa
Prefeitura Municipal.

Em vista do exposto, cumpre-nos solicitar a autorização para que o encarregado
da UMC desse município participe do treinamento teórico/prático, pois nesta oportunidade
serão transmitidas orientações e instruçöes essenciais para o funcionamento do Sistema,
referente a nova declaração eletrônica, e também em razão do contido no oñcio circular n" 04
/2017/INCRA/SR(09)G, onde menciona que cada município somente poderá cadastrar imóveis
localizados no seu município ou se o proprietário residir no município, Portanto, é de imensa
valia para o aprimoramento e capacitação dos responsáveis pela operação eficiente do Cadastro
Nacional de lmóveis Rurais.

Encaminhamos em anexo, as opções e instruções com valores para hospedagem e
alimentação, no local de treinamento.

Favor confirmar presença até o dia 2g/05, impreterivelmente.

lnformo que os participantes deverão trazer um note book para acesso ao
Sistema Nacional de Cadastro Rural - SNCR.

I

I

I

1 de2 22t05f201915:58



SEÍ/INCRA -3507404 - Oflcio https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento-impri...

Contando com o elevado espírito de cooperação, subscrevemo'nos.

Atenciosamente,

Sandro M. Fecchio

Chefe da Divisão de ordenamento da Estrutura Fundiária - SR(09)PR

Porta ria ¡ NCRAIP/N e 621 l49L7

rl

1

,l

i

rt
,l

ì'5eil rlJ
Documento assinado eletronicamente por Sandro Marcio Fecchio, Chefe de Dlvisão, em

ZZ/05/2OL9, às 08:49, conforme horário oficlal de Brasflia, com fundamento no art. 6s, 5
.rrlfn¡lur.r
slùlÿ¡nlt¡ le, do -03çtgr.9_n9 8,5*39, de 8 de oUlgþ¿edg¿ .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site.bttpsl ejircr¿Lsov'br
/seilcq¡llrq.!¡tþLexlqlnqphB?asae=dsgumento c-onferir&id oreao acesso externo=O.
ínformando o código verificador 3507404 e o código CRC C21E946D,

t:

Referência: Caso responda este Oflcio, indlcar expressamente o Processo ne 54000,072353/2079-59 SEI ne 3507404
ii
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2.&,2 221051201915:58



VALORES DE HOSPEDAG]]M NAS INSTALAÇOES DA FETAEP:

ÂPARTAMENTOS'IRIPLO = 60,00 Pi PESSOS
APARIä.MENTOS DUPLO = 70,00 p/ PESSOA
APTO,INDUVIDUAL = 9O,OO P/PÉSSOA

Informo que o endereço da FETAEP fica no baino Rebouças, fîca um pouco afastado clo centro da
ciclacle e longe cle hoteis, sendo que essses valores estão bem abaixo cobrados por váricls hotéis em
Cuiritiba, sendo que o prédi<l é novo, recém construlclo. Os quartos são confbrtáveis com banheiro,
cama. box, roupa cle cama e cobertores novos,

Sohre a alimemntação, será oontratdo um serviço de fuffet para servir as refeições, cat'é da manhã,
almoço e jantar com preços acessíveis, mas para definição de valores precisamos saber o número
exato de participantes para poder calcnlar o valor do buffet.

FAVOR CONI.'IRMAR PRESENçA AI'I1 DIA 2 8/05, IMPRËTERILVEI..MENTE.

Grata,

Ana Maria Severìana
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NOVA SANTA BARBARA
ES'IADO DO PARANÁ

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

a(

' (' 't- t.- - -

TOTA L DO RESSA RCI MENTO,

Dotação Orçamenl(tria
Especi/ìcação:

Unidatle Atlntinistral ita: 
þ

tN": lýÏ3 lq
lL'll(tç'(lo lY'

Notu cle

' /Á/u:øìt "")r/.w

RESUMO DAS DESPESAS

Secrc tcir io

Nonte

.'l ss i n a t u r a cl o'l'e s r¡tLre i r tt

Nome

TOTAL DA U MßOLSO (seO OU REE

TOTAL /ü

I I

,4

,r.Vll
,'ilfl}/)'
,',/il'¿trJ

TA RIADI TRANSPORTE OUT'ROS 7'O7'A L

Nome

do unc o/e
a/a,Ø),

æ-
.'604fl74

¿

0t hro u¿ta /l op
lû0 'pr)Ì."00 /,1/t¿ø ¿'/¿J.O

^ü ,t/y/¿//Ð 20
,1u'

.)J u o

DATA oRrco D0 lTlHIST

Avenida walfredo Bittencorrrt de Moraes n'222,FonetFax: (43) 3266-8100, CJ'IPJ n o 95 561 080/0001-60

E-mail: pmnsb@nsb pr'com br - Nova Santa Bârbara - Paraná
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CERTI FTCADO DE PARTIC I PAçAO 4
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A Superintendêncio do lnstituto Nøcional de Colonização e Reformø Agrória
(|NCRA) no Paranó certifico que C|AUDEM\R UALÉR\O responsóvel pelo
unidade municipal de codastramento de NOVA SANTA BARBARA/PR.
participou da capacitaçõo sobre " Sistemo Nacional de Cadastro Rural - SNCR

- e Declaraçõo de Cadostro Rural - DCR" realizodo no período de 03/06/20L9
o 07/06/2079, na cidqde de Curitibq / PR, perfozendo um total de 40 horos.

t v t']RÅ sÀ\ llRo \I IO S ECCfIIOda Divisão de
Superint lncra no Paranádâ Estruturâ Fundiária

sl

pÁrRII AMADA
BRASIL

¡



I.TFETAEP

Recebemos de

Federação dos Tlabalhadores na Agricultura do Estado do Paraná
Av. Silva Jardim,77s 80.230-000 Rebouças - Curitiba PR
Fone: 41 3322-8711 Fax: 4l 3222-1788 - CNPJ: 78.637.33710001-00
wuw.lètaep.org.br - fetaen@f'etacp.org.br

RECIBO M 176 5

o
=æFiliada à-

CONTAG

*' 9@' to
O0^trl,t*;,t^ 10,1, ;*

a importância supra de R$
l.

1ronrO

( l) tnt n#v A åfr"^â
tl---

Referente il --.,-nt.J,æI"-^, Oq/ot- a7/o6/ rlqê-
'l /

lP ?lxfi r, ',tk-.oe O.rhA's S-tt¿tt o-- '1Þtl

E por ser verdade e para que surta os efeitos legais, firmamos o presente.

curitiba, 0 6 de V^t^,'r'-0*
l/

de20 4q



o3/06i20'19 ---.GovConla CAIXA

@@

GAIXA
2a Via - Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Ca¡xa

CPF/CNPJ: 95.s61.080/0001-60

lurídicaTipo de Pessoa:

Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente

0e10/006/00000136-4Conta Origem:
Nome: PM DE NOVA SANTA BARBAM

Tipo de TED: Terceiros

Histórico: DOC EXPRES

Finalidade: 00010 - Crédito em Conta

Valor da Tarifa: R$ 9,50

Valor: R$ 1.000,00

CPF/CNPJ Destinatário: 563.691.409-10

Nome do Destinatário: CLAUDEMTR VALERTO

Tipo de Pessoa: Física

Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente

Conta Destino: 0057/000006200É.4-3

Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A

Operação realizada com sucesso.
Chave de Segurança: XYS63]SW4]MXX6RH

o012S706Código da Operação:

Data da Operação: 03/06/2079

Data de Débito: 03/06/2A19

htþs://govconta,caixa,gov,br/sigov/consulta/transacaolted/confirmar.do 111


